



Kommunfullmäktige

Revisorernas utlåtande över delårsrapporten

Kommunens revisorer har översiktligt granskat Vara kommuns delårsrapport per 2015-08-31. En sådan granskning är begränsad och inriktad på analys och mindre på detaljgranskning.

Revisorernas uppgift är att bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorernas skriftliga bedömning skall biläggas delårsrapporten. Vi har i granskningen biträtts av PwC, vars rapport "Granskning av delårsrapport 2015 Vara kommun", bifogas detta utlåtande.

Enligt kommunallagen skall i budgeten för verksamheten anges mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning. För ekonomin skall anges de finansiella mål som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning.

Våra bedömningar och iakttagelser

Revisorerna bedömer att innehållet i delårsrapporten, i allt väsentligt, uppfyller kraven enligt den kommunala redovisningslagen, med undantag av redovisningen av pensionsskulden. Delårsrapporten är inte upprättad enligt Kommunal redovisningslag vad gäller redovisning av kommunens pensions-skuld som avser tiden före 1998. Balanskravet bedöms uppfyllas för 2015 (föregående års underskott skall inte återställas enligt beslut från fullmäktige).

Kommunfullmäktige har i budgeten för 2015 fastställt två finansiella mål för god ekonomisk hushållning;

- Resultatet ska, i förhållande till skatteintäkter och statsbidrag, uppgå till 2%, +/- 2%.
- Soliditeten får under mandatperioden inte understiga 20 %.



I delårsrapporten redovisas en uppföljning av målen. Resultatet beräknas till 24,1 mnkr, d v s 3,1 % av skatteintäkter och statsbidrag och målet nås därmed. Soliditeten beräknas uppgå till 31 %. Detta mål beräknas därmed också att nås.

För verksamhetsmålen för god ekonomisk hushållning finns en redovisning i delårsrapporten. Det framgår dock inte alltid om det avser utfall per augusti 2015 eller prognostiserat utfall per december 2015. För flertalet av indikatorerna finns inga uppgifter för 2015, då mätning/avstämning görs först vid årsskiftet eller, i vissa fall, först nästa år.

Uppföljningen av verksamhetsmålen och därtill kopplade indikatorer är mycket begränsas. Endast 8 av 52 indikatorer följs upp (varav två avser det finansiella perspektivet). Med anledning härav kan vi inte att uttala oss om målpuffyllelsen vad gäller verksamhetsmålen.

Kommentarer kring förväntat utfall finns även för fler indikatorer men formell uppföljning sker inte. Detta gäller exempelvis för målsättningarna avseende företagsklimat och entreprenörskap. Det anges exempelvis att en åtgärdsplan har förberetts trots att ingen uppföljning redovisas.

Vi noterar även att sjukskrivningarna prognostiseras att öka jämfört med 2014 (7,3 %) jämfört med målet om 3 %. Den personalekonomiska redovisningen är mycket sparsam och ingen analys sker varför ohälsotalet ökar trots särskilda insatser för att reducera den har sker.

För övrigt har vi inget att erinra mot kommunstyrelsens redovisning och bedömningar i delårsrapporten.

För kommunens revisorer

Onni Vehviläinen
Ordförande

Per-Olof Thörn
Vice ordförande